Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Campus Universitário - Avenida Colombo, 5790 – bloco 126 Fone: (44) 3011-4564
sec-pcs@uem.br  -  www.pcs.uem.br - 87020-900 - Maringá - Paraná 1

EDITAL Nº. 020/2022-PCS

O Professor Dr. Luciano de Andrade, Coordenador do

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde;

TORNA PÚBLICO:

1º - A relação dos candidatos APROVADOS no Processo de Seleção (2022) com ingresso em 03/2023

do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde (DOUTORADO) – Área de Concentração:

Doenças Infecciosas e Parasitárias e Área de Concentração: Saúde Humana, conforme classificação

abaixo:

Profª. Drª. Jane Martha Graton Mikcha (1 vaga)

1º  Francini Martini Mantelo

Prof. Dr. Roberto Kenji Nakamura Cuman (1 vagas)

1º  Carolina Casarin Paes

Profª. Drª. Sandra Marisa Pelloso (2 vaga)

1º  Helena Fiats Ribeiro

2º – As candidatos aprovados deverão entregar na secretaria do programa, a ficha de matrícula
acompanhado do certificado de proficiência, caso não tenha entregue no ato da inscrição além da ficha
de matrícula em disciplinas.

PUBLIQUE-SE.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, aos vinte e oito dias do mês de

novembro de dois mil e vinte um (28/11/2022).